АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.05.2018   №  1080

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  ликвидации
неиспользуемых  и  бесхозяйных
объектов  производственного  и  не
производственного  назначения  и  их
исключению  из  реестра  (сводной
описи)  муниципального  имущества
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск",  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 24.10.2014 № 2080-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок выполнения работ по ликвидации неиспользуемых
и  бесхозяйных   объектов  производственного  и  не  производственного
назначения  и  их  исключению  из  реестра  (сводной  описи)  муниципального
имущества  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.10.2014
№ 2080-па следующие изменения:
 1.1 пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
 «2.2. Департамент городского хозяйства в соответствии с постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утверждающим  Перечень,
разрабатывает  документацию,  необходимую  для  выполнения  работ  по
ликвидации  неиспользуемых  и  бесхозяйных  объектов  производственного
и непроизводственного назначения.»;
 1.2 пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
 «2.4.  Осуществление  деятельности  по  ликвидации  неиспользуемых
и бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения

2
обеспечивается  Департаментом  городского  хозяйства,  выдачей
муниципального  заказа  и  осуществлением  закупок  работ  в  соответствии  с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд» (далее -Закон о контрактной системе).
 Закупки  работ  на  обследование,  подтверждающее  прекращение
существования  объекта  недвижимости,  осуществляются  в  соответствии
с Законом о контрактной системе.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на начальника Департамента городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин